
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Об утверждении среднемесячного размера 
оплаты труда рабочего первого разряда, занятого в строительной 

отрасли, по Республике Северная Осетия-Алания за 2024 год

В соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен 
строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 «О мониторинге 
цен строительных ресурсов» Правительство Республики Северная Осетия- 
Алания п о с т а н о в л я е т :

Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого 
разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной 
стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса 
объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации на территории Республики Северная Осетия- 
Алания за 2024 год в размере 39 655,06 рубля.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2025 г. № 89

г. Владикавказ

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев


